第 41回 牛久コミュニティ放送番組審議委員会 議事録

1. 開催日時 令和 4年 5月 19日（木） 13：30

2. 開催場所 牛久市中央 3-15-1 FMスタジオ(牛久市保健センター2階)

3. 委員総数 5名

出席委員 7名

 滝本 昌司  出来尾 穂子  橋本 彊   岩崎 和夫  青木 進

理事長 池田 正純  事務局 沖山 真智子

4. 審議事項

第 1号議題 議事録署名人の選出

第 2号議題 牛久コミュニティ放送組織について

第 3号議題 番組審議会規定について

第 4号議題 4月からの番組について

5. 議事経過の概要および結果

第 1号議題 事務局案及び出席委員の承認により、議事録署名人 2名は

       出来尾 穂子 橋本 彊  が選出された。

第 2号議題 牛久コミュニティ放送の組織について、資料を基に事務局より説明

     （社員、監事、理事会、放送審議委員、顧問、事務局、他関係者）

第 3号議題 番組審議会規定について、資料を基に事務局より説明

      （第 1条から第 9条）

第 4号議題 4月からの番組について、当局作成の番組表を基に事務局から説明。

      ・生放送以外の番組についてですが、収録番組はいつ収録

      しているのですか。（橋本）

        ・スタジオが 2 つあるので、空いている時間にアナウンサーが収録して

います。自宅で収録してくるアナウンサーもいます。（事務局）

      ・「こんにちは、市長です！」は現在も放送していますか。（出来尾）

      ・現在も月曜日、土曜日に放送しています（事務局）

      ・平日以外土曜日などに放送するのはとてもいいと思います（出来尾）

        ・番組に使用している曲は聞きやすい、楽しい曲も多いですが、オリジナ

ルですか？（出来尾）

      ・番組使用曲は既製曲から番組にふさわしい曲を選曲しています。

      （事務局）

            ・牛久市内の小中学校の校長先生にもラジオ出演してほしいですね。

      （橋本）

      ・現在、先生方が移動して学校が変わったところなので、落ち着いたら

       順番に出演いただく予定です。（事務局）

        ・次回 令和 4年 7月 21日（木）  13：30より開始

以上